
Ev.Č.: 1106/20-CSMV
Č. j.: TS-1024/2020

- .
Dodatek č. 4 ke SMLOUVE O DILO

(dále jako ,,Dodatek č. 4")
u objednatele evidované pod číslem TS-1818/2019

název akce: ,,MV - Praha 6, Markéta - rekonstrukce přírodní trávy na umělý trávnik a
modernizace osvětleni sportovních ploch - stavební práce - 2"

uzavřený podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,
ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,občanský zákoník")

Článek l.
Smluvní strany

Název: Česká republika -

Sídlo:
IČO:
DIČ:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Zastoupená:
Kontaktní osoba:
Telefon:
Fax:
E-mail:

(dále jen ,,objednatel")

a

Název:
Sídlo:
Kontaktní adresa:
IČO:
DIČ:
jejímž jménem jedná:
Kontaktní osoba:
Bankovní spojeni:
Číslo účtu:
Telefon:
Fax:
E-mail:
zapsaná v obchodním

(dále jen ,,zhotovitel")

OLYMP CENTRUM SPORTU MINISTERSTVA VNITRA
organizační složka státu zřízená Zřizovací listinou vydanou
Ministerstvem vnitra pod č.j.: MV - 61877-6/TS-2008 ze dne 25.
záři 2008, v platném znění pozdějších dodatků, a to od 1. ledna
2009
Za Císařským mlýnem 1063, 170 06 Praha 7
75151898
nejsme plátci DPH

Ing. Jiřím Beranem, ředitelem OLYMP CENTRUM SPORTU MV

VYSSPA Sports Technology s.r.o.
Skladová 2438/6, východní Předměstí, 326 00 Plzeň
Skladová 2438/6, východní Předměstí, 326 00 Plzeň
27967638
CZ27967638
jaroslav Karásek, jednatel společnosti

rejstříku vedeném Krajským soudem v Plzni, oddíl C, vložka 19148.

(dále společně rovněž označeni ,,smluvní strany")

uzavírají tento Dodatek č. 4 ke smlouvě o dílo evidované pod číslem TS-1818/2019



Dodatek č. 4 ke SMLOUVĚ O DÍLO TS-1818/2019

VZHLEDEM K TOMU, ŽE:

(A) mezi objednatelem a zhotovitelem byla dne 21. 5. 2019 uzavřena smlouva o dílo, č.j.
TS-1818/2019 (dále jen ,,Smlouva") na realizaci veřejné zakázky na stavební práce s
názvem ,,MV - Praha 6, Markéta - rekonstrukce přirodní trávy na umělý trávník a
modernizace osvětlení sportovních ploch - stavební práce - 2" (dále též jako ,,Dílo");
dne 6. 9. 2019 byl uzavřen dodatek č. 1 Smlouvy č.j. TS-2973/2019 a dodatek č. 2
Smlouvy č.j. TS-3003/2019: dne 24. 1. 2020 byl uzavřen dodatek č. 3 Smlouvyč. j.: TS-
220/2020:

(B) dodatkem č. 3 Smlouvy smluvní strany změnily rozsah Díla dle Smlouvy, a to v rozsahu
blíže vymezeném ve změnových listech č. 1,2,3,4,5,6,7,8, které tvoří přílohy dodatku
č. 3 Smlouvy; v dodatku č. 3 (písm. E preambule) smluvní strany dále deklarovaly, že po
odsouhlaseni nezbytných změn, které nebyly odsouhlaseny ke dni uzavření dodatku
č. 3 Smlouvy, budou tyto změny zasmluvněny dalším dodatkem ke Smlouvě;

(C) mezi smluvními stranami došlo k dohodě o nezbytných změnách v rozsahu provedeni
Díla a o ceně těchto změn;

(D) Smluvní strany se současně na základě nezbytných změn v jednotlivých částech Díla
dohodly na změně jednotlivých položek v Oceněném výkazu výměr, který tvoří Přílohu
č. 1 Smlouvy ve znění změn provedených dodatky č. 1, 2 a 3. Změny provedené tímto
Dodatkem č. 4 jsou specifikovány v příslušných Změnových listech č. 9, 10, 11, 12, 13,
14 (Změnové listy č. 9, 10, 11, 12, 13, 14 dále společně jako ,,Změnové listy 9-14").
Tyto Změnové listy 9-14 rovněž představuji změnu celkové ceny díla v závislosti na
jednotlivých změnových položkách v těchto Změnových listech 9-14, které jsou blíže
specifikovány v jednotlivých Změnových listech 9-14. Tyto Změnové listy 9-14 tvoří
současně Přílohu č. 1 tohoto Dodatku č. 4.

(E) výše uvedené nezbytné změny v jednotlivých částech Díla byly již rovněž deklarovány a
navrhovány ze strany zhotovitele v Dodatku č. 3 Smlouvy, avšak bylo nezbytné tyto
změny zapracovat do výše citovaných Změnových listú 9-14 a schválit; zhotovitel
navrhuje změnu v původní technologii zakládání stožárů za technologii pokročilejšIho
významu. Jedná se o nový návrh založeni stožárů představujÍcÍ kombinaci větších a
delších mikropilot a velkoprůměrových pilot. Tato změna technologie byla navrhnuta
z důvodu zjištěného značně proměnlivého geologického profilu podloži v místech
zakládáni jednotlivých stožárů. Změnou technologie založeni stožárů dojde k zajištěni
požadované stability stožárů a zvýšeni bezpečnosti. Jedná se o změnu technologie,
která je nezbytná pro další pokračováni v realizaci díla, nebyla v době podpisu smlouvy
zřejmá a potřeba změny vychází ze zjištěného stavu pod|oží a ze závěrů odborné
autorizované osoby, které jsou zpracovány ve zhotovitelem předložené autorizované
dokumentaci zakládáni stožárů. Jedná se o změnu, jejíž potřeba vznikla v důsledku
okolností, které nemohl zadavatel předvídat a která nemění celkovou povahu veřejné
zakázky.

(F) Smluvní strany se dále dohodly, že změny dotčených části Díla budou provedeny
v souladu s nás|edujÍcÍmi dokumenty:
· dokument ,,Změna technologie stožárů", který tvoří přílohu č. 3 tohoto Dodatku č. 4;
(Změna technologie stožárů dále jako ,,Změnová dokumentace")

(G) Smluvní strany se dále dohodly, že z důvodu přednostního řešeni krizových opatření
nastavených v rámci vyhlášení nouzového stavu na území České republice v průběhu
března 2020 a dalších opatřeni vlády ČR v rámci této výjimečné situace, která i nadále
trvá, což je rovněž deklarováno i niže v tomto Dodatku č. 4, je na místě k této situaci
přihlédnout v rámci realizace díla, a tudíž bude přiměřeně prodloužen termín
dokončeni a předáni řádného díla objednateli, a to konkrétně do 1. 6. 2020.



Dodatek č. 4 ke SMLOUVĚ O DÍLO TS-1818/2019

Smluvní strany se dále dohodly, že v rámci prodlouženi termínu dokončeni a předání
řádného díla objednateli, ve smyslu příslušných ustanovení Smlouvy je nezbytné tuto
skutečnost zohlednit v Harmonogramu prací (viz Příloha č. 2 - Harmonogram prací se
zohledněním posunuti terminu konečného dokončení díla).

DOHODLY SE STRANY TAKTO:

l. PŘEDMĚT DODATKU

1. Smluvní strany se dohodly, že rozsah Díla (předmět smlouvy) blíže specifikovaný ve
Smlouvě ve znění pozdějších dodatků č. 1, 2 a 3, zejména pak v ČI. || Smlouvy a
Oceněném výkazu výměr modifikovaných změnovými listy č. 1,2,3,4,5,6,7,8 se na
základě dohody smluvních stran doplňuje o dodatečné práce a dodávky (dále také jako
,,vícepráce"), blíže specifikované ve Změnových listech 9-14. Smluvní strany se dále
dohodly, že z rozsahu Díla (předmětu smlouvy) blíže specifikovaném ve Smlouvě ve
znění pozdějších dodatků č. 1, 2 a 3, zejména pak v ČI. || Smlouvy a Oceněném výkazu
výměr modifikovaných změnovými listy č. 1,2,3,4,5,6,7,8 se vypouští práce a dodávky,
které dle dohody smluvních stran nebudou prováděny (dále jen ,,méněpráce"), blíže
specifikované ve změnových listech č. 10 a 14. Smluvní strany se dále dohodly, že
zakládáni stožárů bude provedeno v souladu se Změnovou dokumentaci.

2. Smluvní strany se dohodly, že z důvodu probíhajÍcÍho onemocnění COVID-19
způsobené novým koronavirem s označením SARS-COV-2, z důvodu uzavřeni hranic a
ochrany zdraví zaměstnanců objednatele a zhotovitele se termín dokončení a předáni
Díla blíže specifikovaný v čI. Ill. odst. 5 Smlouvy ve znění upraveném tímto Dodatkem č.
4 prodlužuje o dobu, po kterou zhotovitel v době ode dne účinnosti tohoto Dodatku č. 4
přeruší realizaci Díla (z části či zcela) z důvodu nemožnosti dopravit do ČR umělý
trávnik z Itálie, případně o dobu, po kterou byl zhotovitel nucen přerušit či omezit provoz
svého závodu z důvodu ochrany zdraví zaměstnanců či vládních opatření. Zhotovitel je
povinen přerušit realizaci Díla pouze o nezbytně nutnou dobu. Zhotovitel je oprávněn
dílo přerušit pouze v nezbytném rozsahu odpovidajÍcÍm důvodu přerušeni dle tohoto
odst. Dodatku č. 4. Ostatní části Díla nedotčené přerušením zhotovitel dokončí
v terminu sjednaném pro dokončeni a předáni Díla. Změna terminu plnění dle tohoto
odst. Dodatku č. 4 bude následně písemně upravena dodatkem ke Smlouvě, a to o
dobu, po kterou bude trvat oprávněné přerušeni realizace Díla. Zhotovitel je povinen, z
důvodu přerušení dle tohoto odst. Dodatku č. 4, doložit objednateli doklady (či
podklady), které budou nezpochybnitelně osvědčovat oprávněnost důvodného přerušeni
realizace Díla (z části či zcela) dle tohoto odst. Dodatku č. 4 a současně budou tyto
příslušné doklady (či podklady) ze strany objednatele akceptovány. Zhotovitel je
povinen výše citované doklady {či podklady) doložit objednateli před přerušením
realizace díla (z části či zcela).

3. Smluvní strany se dohodly, že v ČI. ||| odst. 5 Smlouvy se mění a nahrazuje první věta
ve znění. ,,Smluvní strany se dohodly, že celkové dokončené dílo (viz ČI. || odst. 2
smlouvy) bude zhotovitelem provedeno, to znamená, že bude řádně dokončeno a
předáno objednateli nejpozději do 15. 5. 2020 (za podmínky zveřejněni smlouvy
v Registru smluv viz ČI. XIV. odst. 3 smlouvy)." tímto zněním:

,,Smluvní strany se dohodly, že celkové dokončené dílo (viz ČI. // odst. 2 smlouvy) bude
zhotovitelem provedeno, to znamená, že bude řádně dokončeno a předáno ob/ednate/i
nejpozději do 1. 6. 2020 (za podmínky zveřejněni smlouvy v Registru smluv viz ČI. XIV.
odst. 3 smlouvy)."

Ostatní ustanovení ČI. Ill Smlouvy zůstávají v platnosti a účinnosti a beze změny.

3 Z 5



Dodatek č. 4 ke SMLOUVĚ O DÍLO TS-1818/2019

4. Smluvní strany se dohodly, že ČI. V. - CENA DÍLA A PLATEBNÍ PODMÍNKY - odst. 1
Smlouvy se mění v závislosti na změně Díla tímto Dodatkem č. 4, zejména pak změně
dle Změnových listu 9-14, které tvoří současně Přílohu č. 1 tohoto Dodatku č. 4.

Smluvní strany současně deklaruji, že původní celková cena Díla s dani z přidané
hodnoty (DPH) dle Smlouvy ve znění dodatků č. 1, 2 a 3 před změnou tímto Dodatkem
č. 4 byla stanovena následovně: Celková cena Díla 58 568 000,90 KČ včetně DPH.

Smluvní strany dále deklaruji, že změna ceny Díla na základě změn Díla tímto
Dodatkem č. 4 v rozsahu dle Změnových listu 9-14 nově činí:

Celková cena Díla s dani z přidané hodnoty (DPH) upravená dle Změnových listu 9-14
ve znění Dodatku č. 4.' Celková cena díla 61 999 016,07 KČ včetně DPH.

Celková cena Díla bez daně z přidané hodnoty (DPH) upravená dle Změnových listů 9-
14 ve znění Dodatku č. 4 Celková cena díla 51 238 856,26 Kč bez DPH

Smluvní strany se na základě výše uvedeného dohodly, že ČI. V. - CENA DÍLA A
PLATEBNÍ PODMÍNKY - odst. 1 Smlouvy se mění a nahrazuje tímto zněním:

1. Smluvní strany se dohodly, že za dílo řádně zhotovené a předané podle smlouvy ve
znění pozdějších dodatků objednatel zaplatí zhotoviteli celkovou cenu díla
v nás/edu//ci výši.'

Celková cena díla 51 238 856,26 KČ bez DPH
(slovy.' padesát jedna milionů dvě stě třicet osm tisíc osm set padesát šest korun
českých dvacet šest haléřů),
DPH 21% 10 760 159,81 Kč
Celková cena díla 61 999 016,07 KČ včetně DPH
(slovy.' šedesát jedna milionů devět set devadesát devět tisíc šestnáct korun českých
sedm haléřů),"

Ostatní ustanoveni ČI. V Smlouvy nedotčené změnou tímto Dodatkem č. 4 zůstávají
v platnosti a účinnosti a beze změny.

5. Přílohu č. 2 tohoto Dodatku č. 4 tvoří Harmonogram prací a dodávek, který v celém
rozsahu nahrazuje Harmonogram prací a dodávek, který tvoří přílohu č. 4 dodatku č. 3
Smlouvy a kterým byly nahrazeny předchozí Harmonogramy prací a dodávek.

II. ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ

1. Tento Dodatek č. 4 nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami.
V případě nepodepsáni tohoto Dodatku č. 4 v jeden den, nabude tento Dodatek č. 4
platnosti pozdějším datem podpisu jedné ze smluvních stran. Smluvní strany prohlašuji,
že jsou si vědomy povinnosti OLYMP CENTRUM SPORTU MINISTERSTVA VNITRA
uveřejňovat uzavřené smlouvy včetně příslušných dodatků k těmto smlouvám, které
jsou nedilnou součásti výše uvedených uzavřených smluv, v Registru smluv v souladu
se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv,
uveřejňováni těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) a zákonem č.
106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím. Pokud mají obě smluvní strany
povinnost uveřejnit tento Dodatek č. 4 v Registru smluv, smluvní strany se dohodly, že
tento Dodatek č. 4 do registru smluv vloží OLYMP CENTRUM SPORTU
MINISTERSTVA VNITRA. Tento Dodatek č. 4, na něhož se vztahuje povinnost
uveřejnění prostřednictvím registru smluv, nabývá účinnosti nejdříve dnem uveřejněni.

2. Tento Dodatek č. 4 je vyhotoven ve čtyřech exemplářích s platnosti originálu, z nichž
každá ze smluvních stran obdrží dvě vyhotoveni.

"' ,



Dodatek č, 4 ke SMLOUVĚ O DÍLO TS-1818/2019

3. Každá ze smluvních stran prohlašuje, že tento Dodatek č. 4 uzavírá svobodně a vážně,
že považuje obsah tohoto Dodatku č. 4 za určitý a srozumitelný, a že jsou jí známy
veškeré skutečnosti, jež jsou pro uzavřeni tohoto Dodatku č. 4 rozhodujIcĹ na důkaz
čehož připojuji smluvní strany k tomuto Dodatku č. 4 své podpisy.

4. Ostatní ustanoveni Smlouvy ve znění pozdějších dodatků č. 1, 2 a 3, která nepodléhají
změnám tímto Dodatkem č. 4, zůstávají beze změn.

5. Tento Dodatek č. 4 tvoří nedílnou součást Smlouvy.

6. Nedílnou součást tohoto Dodatku č. 4 tvoří nás|edujici přílohy:

Příloha č. 1 - Změnové listy 9-14. (23 listů).
Příloha č. 2 - Harmonogram prací a dodávek (l list).
Příloha č. 3 - Změna technologie stožárů (29 listů)

V Praze dne .2q ..9t.,ZRäc' V .d,, </G- (?ceo

5z 5


